# 1. Änderungssatzung zur Satzung über einen deckungsgleichen Schulbezirk der Gemeinde Rüdersdorf bei Berlin (Schulbezirkssatzung)

Gemäß § 106 Abs. 2 und Abs. 5 Nr. 1 des Gesetzes über die Schulen im Land Brandenburg (Brandenburgisches Schulgesetz - BbgschulG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 02. August 2002 (GVBI.I/02, [Nr. 08], S. 78, zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 25. Januar 2016 (GVBI.I/16, [Nr. 5]) und § 28 Abs. 2 Nr. 9 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBI.I/07, [Nr. 19], S.286), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBI.I/14, [Nr. 32]), hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Rüdersdorf bei Berlin in ihrer Sitzung am 29.09.2016 folgende Änderungssatzung zur Satzung über einen deckungsgleichen Schulbezirk der Gemeinde Rüdersdorf bei Berlin (Schulbezirkssatzung) beschlossen:

#### Artikel 1

## Änderung der Satzung über einen deckungsgleichen Schulbezirk der Gemeinde Rüdersdorf bei Berlin (Schulbezirkssatzung)

Die Satzung über einen deckungsgleichen Schulbezirk der Gemeinde Rüdersdorf bei Berlin (Schulbezirkssatzung) vom 26.10.2006, veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 11 vom 24.11.2006, wird wie folgt geändert:

#### Anlage / Einzugsbereiche

Einzugsbereich für die örtlich zuständige Grundschule: Grund- und Oberschule Rüdersdorf, Brückenstraße 79a, 15562 Rüdersdorf bei Berlin:

- Ortslage Rüdersdorf

Einzugsbereich für die örtlich zuständige Grundschule: Grundschule "Am Stienitzsee", OT Hennickendorf, Bahnhofstraße 39, 15378 Rüdersdorf bei Berlin:

- Ortslage OT Hennickendorf
- Ortslage OT Herzfelde
- Ortslage OT Lichtenow

### Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Rüdersdorf bei Berlin, 13.10.2016

gez. André Schaller Bürgermeister